## СОВЕТ ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ТАТАР КАНДЫЗЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

**KAPAP** 

16.03.2023 г

с.Татарский Кандыз

№70

Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Республики Татарстан от 16.01.2015 № 3-ЗРТ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Республики Татарстан и органов местного самоуправления в Республике Татарстан», Совет Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района решил:

- 1. Утвердить:
- Порядок обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района согласно приложению № 1;
- Порядок утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района согласно приложению № 2;
- Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района, размещаемой на официальных сайтах согласно приложению № 3).
- 2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на сайте Бавлинского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://bavly.tatarstan.ru) в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»,
  - 3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава, Председатель Совета
Татарско-Кандызского сельского поселения
Бавлинского муниципального района

М.Ш. Насибуллин